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Börsen bakom nytt 
förmögenhetsrekord 
• Hushållens nettoförmögenhet spräcker en ny 

rekordnivå på över 25 000 miljarder kronor 
• Värdeökningar i hushållens fondandelar stod for 

merparten av förmögenhetsökningen 

Svensk ekonomi har sett allt ljusare ut under årets tredje 
kvartal. Börsen nådde nya rekordhöjder (se börsgraf) och 
världsbörsen (MSCI) växte med 9,4 procent under kvartalet. 
Hushållens förtroende började återhämta sig efter Trump-
chocken vid årets inledning och köpkraften stärktes 
ytterligare. Det bidrog sedan till att hushållskonsumtionen till 
slut började stiga efter flera år av kräftgång. Bostadspriserna 
steg svagt men var på det stora hela oförändrade. Eftersom 
den svenska ekonomins återhämtning har hängt på att 
hushållen vågar och kan öka sin konsumtion kanske det tredje 
kvartalet 2025 kan gå till historieböckerna som det kvartal då 
återhämtningen till slut påbörjades.  

Samtidigt som ekonomin ljusnade blev hushållen alltmer 
förmögna. Breda värdeökningar på hushållens tillgångar i 
kombination med ett förhållandevis högt nysparande gjorde 
att hushållens tillgångar nådde en ny rekordnivå på nästan 
31 000 miljarder kronor (se tabell). Det största bidraget till 
förmögenhetsökningen kom från aktietillgångar, vilka svarade 
för 60 procent av ökningen. Av aktietillgångarna ökade främst 
hushållens fondandelar. Fondandelarna växte med drygt 20 
procent på kvartalsbasis, vilket kan jämföras med ett historiskt 
snitt på cirka 3 procent. Senast fondandelarna ökade i en 
snabbare takt var före millennieskiftet. Under kvartalet fick 
den amerikanska börsen ett stort uppsving, inte minst stora 
teknikbolag som ligger i framkant vad gäller AI-investeringar. 
Svenskarna tog främst del av uppgången genom sina 
fondinnehav som ofta har en stor exponering mot just 
amerikanska teknikbolag.   

 

Skulderna växte och uppgick till cirka 5 400 miljarder kronor. 
Skuldökningstakten var fortsatt måttlig skuldökningstakt. 
Eftersom tillgångarna växte snabbare än skulderna steg 
hushållens samlade nettoförmögenhet med cirka 
700 miljarder kronor. På årsbasis är nettoförmögenhetens 
tillväxt fortfarande svag ur ett historiskt perspektiv vilket 
delvis kan förklaras av en svag börsinledning på året.  

 
1 Avrundade siffror bidrar till differens i summering av tabell. 

 

 

Hushållens nysparande halverades efter föregående kvartals 
kraftiga uppgång men var högre än motsvarande kvartal 
föregående år. Nysparandet, summerat över de senaste 12 
månaderna, översteg också de nivåer som rådde under 
rekordsparåret 2021. Hushållens sparvilja tycks därmed 
fortsatt vara hög. Däremot var nysparandet på konto negativt 
medan nysparandet genom fonder och aktier var högre än 
motsvarande kvartal föregående år. En stark börsutveckling 
kan ha motiverat hushållen att öka sina insättningar.  

 

Kv3 2025, kvartalsförändring1  Miljarder Procent 
Ingående värde, tillgångar 30 027     

Räntetillgångar  193    3,2% 
Aktietillgångar 458    4,0% 

Fastighetstillgångar 106    0,8% 
      Varav nysparande 139    -53,5% 

Utgående värde, tillgångar 30 783    2,5% 
   
Ingående värde, skulder  5 402     
Bostadslån 30    0,7% 

CSN-lån 4    1,4% 
Konsumtionslån -1    -0,4% 
Övriga lån2 7    1,2% 

Utgående värde, skulder 5 442    0,7% 
   
Nettoförmögenhet 25 342    2,9% 

2 Övriga lån definieras som utlåning till företagarhushåll exklusive bostadslån 
samt all utlåning till hushållens icke vinstdrivande organisationer. 
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Styrkebesked för hushållens balansräkning 

• Hushållens fonder får tillgångarna att 
spräcka ny vall   

• Hushållens skuldkvot lägsta på ett 
decennium  

Sammantaget växte tillgångarna med 757 miljarder kronor till 
rekordstora 30 783 miljarder kronor det tredje kvartalet. 
Värdeökningen skedde i ljuset av en växande optimism efter 
den dramatiska inledningen på året med stor global osäkerhet 
och börsras. Samtliga tillgångsslag bidrog till 
kvartalsuppgången.  
 
Aktietillgångarna ökade bland såväl svenska som utländska 
innehav, och speglar börsens starka återhämtning. Ökningen 
var särskilt anmärkningsvärd för fondandelar. 
Kvartalstillväxten var den snabbaste sedan 1999. 

 
Även räntetillgångar ökade, drivet av obligationstillgångar 
vilket endast delvis motverkades av att minskade 
kontotillgångar. Fastighetstillgångar ökade i en historiskt 
blygsam takt vilket till stor del förklaras av en fortsatt dämpad 
bostadsmarknad. 

Hushållens sparbeteende höll i sig även det tredje kvartalet 
och sammantaget var nysparande något förhöjt ur ett 
historiskt perspektiv, även om nysparande halverades jämfört 
med föregående kvartal (se tabell). 

De totala tillgångarna har på ett års sikt växt i en dämpad takt, 
jämfört med historiskt genomsnitt. Tillväxttakten har däremot 
accelererat tre kvartal på rad.  
 

 
 

Andra sidan av balansräkningen, skulderna, växte med 40 
miljarder kronor till 5 442 miljarder kronor. Årstillväxten 
fortsatte att accelerera men är fortsatt betydligt under 
historiskt genomsnitt. Det beror troligen på att 
bostadsmarknaden har varit sval, och bostadslån står för 
merparten av hushållens skuldutveckling. Samtidigt fortsätter 
hushållens studielån att växa i en snabb takt, sett till 
årstillväxten, vilket kan vara ett resultat av att fler väljer att 
studera på grund av en utmanande arbetsmarknad. Å andra 
sidan var konsumtionslånen mer eller mindre oförändrade.   
 

 
Trots att hushållens samlade skulder växt i en allt snabbare 
takt sju kvartal på rad har hushållens skuldkvot fortsatt att 
minska, såväl sett till disponibel inkomst som andel av 
hushållens tillgångar. Som andel av disponibel inkomst är nu 
skuldkvoten på 174 procent vilket är den lägsta på ungefär ett 
decennium, som andel av tillgångar är skuldkvoten cirka 18 
procent och motsvarar den lägsta någonsin undantaget slutet 
på 2021, då en kraftig bostadspris- och börsuppgång ökade 
tillgångsvärderingarna och skuldkvoten därmed blev lägre.  
 

 
 
Hushållens räntekvot, räntekostnader i förhållande till 
inkomst, ökade med 0,6 procentenheter till 5,8 procent men är 
2 procentenheter lägre än för ett år sedan. Sammanlagt pekar 
bilden mot att hushållens privatekonomiska skuldrisk har 
minskat något.   
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Definitioner och källor 

Definitioner 
Tillgångar Bostäder, direktägda aktier, tjänstepensioner, privat försäkringssparande, fonder, inlåning (inkl. 

bankkonto, riksgäldsspar, sedlar och mynt), premiepensionssparande och obligationer 

Bostäder Taxeringsvärde enligt Skatteverkets typkoder och marknadsvärdesberäkning med SCB:s 
köpeskillingskoefficient.  

Skulder Bostads-, konsumtions-, CSN- och övriga lån 

Nettoförmögenheten Tillgångar – skulder 

Skuldkvot Skulder/Tillgångar 

Nysparande Nettotransaktioner i respektive kategori 

Källor 
• Pensionsmyndigheten 
• SEB 
• Svensk Försäkring 
• Statistiska centralbyrån (SCB) 
• Mäklarstatistik 
• OMX Nordic, S&P Global och STOXX 
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